N  	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAí ‘  Paço Legislativo "Antônio Procopio da Costa"

REQUERIMENTO N2  07/2024

Santa Rita do Sapucaí (MG), 22 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr. Eduardo Henrique Capistrano Cunha Júnior - Duzinho

Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

Nos termos regimentais e em conformidade com as disposições legais vigentes,

venho, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer seja oficialmente

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí,

informações detalhadas a respeito da contratação de lanches e salgados pelo

município no ano de 2023, processo realizado por meio de licitação, com previsão de

gastos que superam o montante de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Solicita-se que as informações requeridas incluam, mas não se limitem a:

• Discriminação de todos os eventos e/ou ocasiões nas quais os lanches e

salgados foram servidos, acompanhados das datas e locais específicos de cada

um.

• Detalhamento dos quantitativos de lanches e salgados fornecidos para cada

evento mencionado, especificando as quantidades destinadas a cada tipo de

item.

• Informações detalhadas sobre os tipos de lanches e salgados que foram

servidos nos eventos.

• Identificação dos fornecedores responsáveis pela entrega dos lanches e

salgados, incluindo nomes das empresas, CNPJ, endereço e o valor contratado

com cada um.

Este Requerimento mostra-se necessário em razão da necessidade de fiscalização e

transparência do uso dos recursos públicos, assegurando que os gastos realizados

pela administração municipal sejam efetuados de maneira eficiente, econômica e em

conformidade com o interesse público.

Uiles 	ardo de Souza

Vereador

9 Praça Expedicionário Maurício Adami, n2  22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG)  -  CEP: 37540-000

to. (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004

FÁ2 contato@camarasrs.mg.gov.br
	 www.santaritadosapucai.mg.leg.br

O VALE DA ELEIDÕNICA

	Page 1